2025年 5月 30日

各 位

会 社 名  株式会社 淀 川 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長  田中 栄一

（コード：５４５１、東証プライム市場 ）

問合せ先  ＩＲ室長     出口 尊之
（TEL．０６－６２４５－１１１３）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である淀鋼商事株式会社は、2025 年５月 28 日開催の取締役会において、同年６月

開催予定の定時株主総会において定款の一部変更が承認されることを条件として、商号を変更すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当該連結子会社の概要

現商号 淀鋼商事株式会社

所在地 大阪市中央区南本町 4丁目 1番 1号

代表者の役職・氏名 代表取締役 野村 光弘

事業内容 鉄鋼卸業、運送業

資本金 3億 7千万円

2. 新商号

新商号（英文表記） ヨドコウ商事株式会社（YODOKO SHOJI CO., LTD.）

3. 商号変更の理由

親会社である当社が商号を株式会社ヨドコウに変更することに伴い、グループ全体の統一感を高め、

ブランド価値を向上させるため、商号を変更するものです。

4. 商号変更日

2025年 10月 1日（予定）

以  上